令 和 ２ 年 ４ 月 １ ７ 日

保護者 様

 大 阪 市 教 育 委 員 会

 大 阪 市 立 長 居 小 学 校

 校 長  赤 石  美 保 子

令和 2 年 4 月 20 日から 5 月 6 日までの臨時休業期間中の

学習課題等について（お知らせ）

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、令和 2年 4月 8日（水曜日）から 5月 6日（水曜日）まで、臨時休業を実施してい

るところです。

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく施設使用制限の要請（休業要請）が出され

ている状況であることをふまえ、これまで行っておりました、学校から家庭へのご連絡につ

いては当面中止させていただきますが、各ご家庭におかれては、引き続き、毎朝体温を測る

等、健康観察を行い、「げんきモリモリカード」へ記入いただき、４週間保管いただきます

ようお願いいたします。なお、お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合、お子様または

同居ご家族が濃厚接触者と認定された場合や感染が判明した場合は、学校へのご連絡をお

願いいたします。

「緊急事態宣言」に係る対応については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場

合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。

記

１．学習課題について

〇５月６日までの学習課題につきましては、教科用図書配付時にプリントでお渡しして

います。学習課題の回収は学校再開後（再開時期は未定）を予定しています。毎日、

計画的に学習を継続し、全ての課題に取り組む旨をお子様にお伝えください。

〇今後、補足学習課題が必要と判断される場合は、学校ホームページにてご案内いたし

ます。

※その場合は、来校していただかなくてもいいようにダウンロードのできるよう添付

形式でご案内いたします。ご家庭で印刷が難しい場合は、学校に用意しております

ので、散歩のついでにでもお寄りいただければと思います。

〇家庭学習として活用できる、次の学習支援のサイトを紹介します。利用可能な方は必

要に応じてご活用ください。

①  「臨時休業中の学習動画４～６年生」（大阪市教育委員会）

※URLをホームページでお知らせいたします。

※4月10日のホームページ「臨時休業中の学習動画の公開について」も参照ください。

② 「家庭向け学習教材データプリントひろば」（※2年生以上）

※次のURLにアクセスし、ID・パスワードを入力することで利用できます。

http://pmon.tokyo-shoseki.co.jp

※ID・パスワードはホームページに掲載できません。昨年度メールにてお知らせし

ているID・パスワードを活用ください。（メール未登録の方や転入等の関係で新

たに必要な方は学校にお問い合わせください。）

③ 「子供の学び応援サイト」（文部科学省）

※次のURLにアクセスすると利用できます。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

◆今後も次の学習支援のサイトを紹介していく予定です。必要に応じてご活用ください。

２．コロナウイルス感染症に関する資料について

〇今後ホームページで資料を紹介しますので、お子様のケアや安全確保のご参考にして

ください。

３．LINEによる相談窓口について

〇今後ホームページで資料を紹介します。